

## آخرین وضعیت پذیرش معتادان متجاهر دارای اختلال اعصاب و روان

بیست‌وهشتمین جلسه قرارگاه اجتماعی شهر تهران با حضور نمایندگان دستگاه‌های مسئول در حوزه آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه معتادان متجاهر برگزار شد. به‌گزارش همشهری، در ابتدای این جلسه که امین توکلی زاده،معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران نیز حضور داشت، عباس جوهری، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران از وضعیت آسیب‌های اجتماعی و اقدام‌های انجام شده در این حوزه گزارشی ارائه کرد. در ادامه جلسه آخرین وضعیت مصوبات بیست‌وهفتمین جلسه قرارگاه آسیب‌های اجتماعی شهر تهران ازجمله پذیرش موقت معتادان متجاهر دارای اختلال اعصاب و روان تا زمان سم‌زدایی، معرفی نیروهای موردنیاز مرکز منع پذیرش ماده ۱۶ دارای اختلال اعصاب و روان ازجمله مددکار، انعقاد تفاهمنامه با موضوع پذیرش بیماران منع پذیرش ماده ۱۶، انتقال و پذیرش معتادان بهبودیافته سالمندان و... بررسی و ارزیابی شد. ارائه گزارشی از طرح پیشنهادی رودره فرحزاد از دیگر موضوعاتی بود که در دستور کار بیست‌وهشتمین جلسه قرارگاه آسیب‌های اجتماعی شهر تهران قرار گرفت.

## بام شهرک محلاتی به روی تهرانی‌ها باز شد

شهردار ناحیه ۱۰ منطقه یک از تجهیز از تفاعات شهرک شهید محلاتی در شمال شرق تهران برای شهروندان خبر داد

تهران چندین بام دارد. بام کف‌الشهدا در ولنجک، بام توچال در ایستگاه تله‌کابین، بام شیان در بوستان جنگلی لویزان، بام کوهسار در غرب، بام فراز در منطقه سعادت آباد، بام بوکان در منطقه نیوران و آبشار تهران در منطقه ۲۲ ازجمله بام‌های معروفی است که تهرانی‌ها اوقات فراغت‌شان را آنجا می‌گذرانند. یکی دیگر از بام‌ها که به‌تازگی استفاده از آن برای عموم باز شده بام محلاتی است.

علیرضا عباسی، شهردار ناحیه ۱۰ منطقه یک به همشهری آنلاین گفت: سال‌ها پیش بام محلاتی فقط در اختیار اهالی همین شهرک بود و معمولاً نگهدیهای شهرک از ورود سایر گردشگران به بام مناعت می‌کرد، اما اخیراً مانعی برای گردشگران نیست و همه شهروندان می‌توانند به آنجا مراجعه کنند. در ابتدای ورودی این بام، مقبره ه‌ش‌شهید گمنام قرار گرفته و بعد از آن به‌سمت از تفاعات ۱۱ بوستان وجود دارد که مساحت مجموع آنها ۵۲هزار متر است و در سال ۱۳۹۱ ساخته شده‌اند. شهردار ناحیه با تأکید به ضرورت عمومی شدن بام شهرک شهیدمحلاتی گفت: وجود از تفاعات، این امکان را به تهرانی‌ها می‌دهد تا روزهای پایان هفته مکانی برای تفریح به دور از هیاهوی شهری داشته باشند. این ۱۱ بوستان ۱۰ سال پیش در این شهرک ساخته شدند که سکوها و سرویس‌های بهداشتی با توجه به مراجعه امروز، نیاز به نوسازی و بهسازی دارند. بنابراین برای این اقدام اعتبارسنجی صورت گرفت و اکنون با توجه به اعتبار مشخص، امکانات موجود نوسازی و امکانات دیگر هم به آن اضافه خواهد شد. هر کدام از بوستان‌ها دارای حدود ۲۰۰ سکو، ۱۲ ال‌اچ‌یو و هوسرویس بهداشتی است که هر سرویس ۴چشمه مرانه و زئانه دارد. عباسی گفت: همچنین مسیر پیاده‌روی ۲۵۰۰متر به‌صورت آسفالت است که هم‌اکنون پایان هفته‌ها بیش از هزار نفر از آن استفاده می‌کنند.

شهردار ناحیه ۱۰ منطقه یک با اشاره به‌طرح‌های کوچک‌مقیاس و نوسازی بوستان‌ها در قالب دهکده ورزشی گفت: یکی از برنامه‌هایی که اکنون در طرح کوچک‌مقیاس تعریف شده و در حال مطالعه است، اختصاص هر یک از بوستان‌ها به رشته ورزشی خاص است و اگر فاز مطالعاتی آن به پایان برسد و پیمانکار مشخص شود، فاز اجرایی آن آغاز و کاربری بام محلاتی همراه با رشته‌های متنوع ورزشی می‌شود و در نهایت یک دهکده ورزشی در ارتفاعات تهران خواهیم داشت. او افزود: در این طرح هر بوستان به امکانات همان رشته ورزشی مجهز می‌شود؛ مثلاً قرار است یکی از بوستان‌ها با میزهای شطرنج به‌عنوان بوستان شطرنج برای شطرنج‌بازان نامگذاری و آماده‌سازی شود، بوستان دیگری با میزهای بینگ‌پنگ برای علاقه‌مندان به این ورزش اختصاص خواهد یافت و همچنین بوستان‌های دیگر هم برای یادبادکن‌بازی و اسکیت آماده می‌شود. به همین ترتیب ۱۱ بوستان را به ۱۱ رشته ورزشی اختصاص می‌دهیم.

## دیدار داوران مسابقات ۲۰۲۲ قطر با رئیس پارلمان شهری

علیرضا فغانی، محمدرضا ابوالفضل‌ی و محمدرضا منصوری، اعضای تیم دآوری ایران در مسابقات جام جهانی قطر ۲۰۲۲ در یک نشست صمیمی با مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران ملاقات و گفت‌وگو کردند.

مهدی چمران در این دیدار ضمن تبریک انتخاب داوران ایرانی در مسابقات جام جهانی و آرزوی موفقیت برای آنها و تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: «امیدواریم نمایندگان داوری و فوتبال ایران بتوانند مثل همیشه پرچم پرافتخار ایران اسلامی را برافراشته نگه دارند.» لازم به ذکر است که هر ۳داور پرسنل شهرداری تهران هستند و علیرضا فغانی، داور مطرح و پرافتخار کشورمان از ۳سال گذشته به‌دلیل داوری در کشور استرالیا مرخصی بدون حقوق از شهرداری تهران گرفته است. در این دیدار حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای نیز حضور داشت.



## تنه‌ری



# از صیاد تا آزادگان؛ با ۱۰کیلومتر زیرزمین

با ساخت تونل شهید متوسلیان، میدان سپاه در تهران از بن‌بست خارج می‌شود

<b>محمد سرایی</b>	
روزنامه‌نگار	
<span></span>	
<div>بزرگراه شهید صیاد شیرازی از شمال (بزرگراه ارتش) به سمت جنوب می‌آید، اما با رسیدن به میدان سپاه یکباره به بن‌بست می‌خورد. خودروهایی</div>	

<b>جزئیاتی از پروژه شهید متوسلیان</b>	
<b>محل‌های گذر:</b> عبور از زیر منطقه ۱۲ و بازار تهران	
<b>نحوه تردد در تونل:</b> یک طبقه رفت و یک طبقه برگشت خودروها	
<b>تعداد لاین‌ها (خطوط هر مسیر):</b> ۳ لاین حرکتی و یک خط اضطراری	
<b>سرمایه مورد نیاز:</b> ۲۰ هزار میلیارد تومان	
<b>تأثیرات:</b> خروج یخش جنوبی بزرگراه شهید صیاد شیرازی و میدان سپاه از بن‌بست، کاهش ترافیک در محدوده‌های انقلاب و میادین مولوی، بهارستان و شوش، کاهش زمان سفر شهروندان و کاهش مصرف سوخت	
<b>تعداد طبقات:</b> ۲ طبقه	
<b>طول:</b> ۱۱ تا ۹ کیلومتر	
<b>مدت زمان اجرا:</b> ۳۷ تا ۴۳ سال	
<b>زمان آغاز عملیات:</b> ابتدای سال ۱۴۰۲	

## ورزش به وقت عصر

در راستای مطالبات شهروندان، ایستگاه‌های تندرستی عصرگاهی در ۵منطقه تهران راه‌اندازی شد



عکس همشهری اثرایستاد عباسی

ایستگاه‌های عصرگاهی معمولاً از ساعت ۱۶ شروع می‌شود، ولی مربیان می‌توانند در ماه‌ها و فصول مختلف ساعت را تغییر و به شهروندان اطلاع‌رسانی کنند. ورزش‌های شهروندی به بوستان‌ها خلاصه نمی‌شود و مدیریت شهری در دوره جدید با توجه به نیاز اقشار مختلف برنامه‌ریزی کرده و قرار است ایستگاه‌های ورزش شهروندی متعددی در راه‌اندازی شود.

### ایستگاه ورزش شهروندی تخصصی

این ایستگاه با هدف آموزش ۱۱ رشته ورزشی (تنیس روی میز، طناب‌زنی، داژبال، دارت، شطرنج، ورزش‌های بومی و محلی و…) در مناطق راه‌اندازی می‌شود و مربیان ورزشی هر ماه یک رشته ورزشی را در قالب ۱۲ جلسه به صورت رایگان آموزش می‌دهند.

### ایستگاه ورزش شهروندی گروه‌های خاص

مدیریت شهری در راستای تأمین نیاز اقشار خاص اعم از معلولان، جانبازان، افراد کم‌توان ذهنی و… اقدام به راه‌اندازی این ایستگاه‌ها خواهد کرد که با حضور مربیان، افراد خاص متناسب با شرایط جسمانی می‌توانند از برنامه‌های ورزشی بهره‌مند شوند.

منطقه	بوستان	آدرس	ایستگاه‌های تندرستی عصرگاهی	ساعت
۱	کلریز	ولنجک، بلوار دانشجو	بوستان	روزهای زوج ۱۷ تا ۱۸
۱	پایله	خیابان صادقی‌قمی، خیابان بوکان، خیابان مریم	بوستان	روزهای زوج ۱۸ تا ۱۹
۵	آقاقیا	بلوار فردوس، شرق بوستان آقاقیا	بوستان	شنبه
۶	لاله	بلوار کشاورز، ابتدای خیابان کارگر شمالی	بوستان	یکشنبه و سه‌شنبه
۱۵	سرای مشیریه	خیابان بوعلی غربی، ۳۰متری مطبلی	بوستان	روزهای زوج ۱۵ تا ۱۶:۳۰
۱۶	ولایت	خانی‌آبادنو، خیابان برادران عبیدی	بوستان	همه روزه ۱۴:۴۵ تا ۱۹:۰۵
۱۹	مرجان	محله اسماعیل‌آباد	بوستان	همه روزه ۱۴:۴۵ تا ۱۹:۰۵

## نقل قول خیر



**مهدی هدایت** سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران ظرفیت تولید ۳۰ هزار واحد مسکونی در منطقه ۲۱ به‌عنوان غربی‌ترین منطقه و ورودی غربی تهران وجود دارد. سازمان نوسازی شهر تهران برای ساخت سرانه‌های خدماتی مورد نیاز ساکنان منطقه ۲۱ و برنامه‌ریزی هم‌زمان فعالیت، سکونت و خدمات درصورت معرفی زمین از سوی منطقه ۲۱ آمادگی لازم را دارد. دلیل حضور ما در مناطق، پیگیری و رفع مشکلات برای تسریع در روند نوسازی است.



**محمدهادی علی‌احمدی** شهردار منطقه ۱۳ تهران اجرای دومین طرح «قرار سلامت، حال خوب ما» به‌عنوان بالا بردن سطح سلامت و ایجاد شرایط لازم برای دسترسی عادلانه و فراگیر شهروندان به خدمات بهداشتی درمانی مناسب و ارائه خدمات سلامت به محلات کم‌برخوردار ضرورت دارد. این طرح به همت معاونت اجتماعی و فرهنگی و با مشارکت خانه مشارکت مردم در سلامت، مرکز بهداشت شرق تهران در زمینه‌های مختلف زنان، کودکان، داخلی، تریق واکسن کرونا و مشاوره فردی یا حضور پزشکان و متخصصان برجسته اجرایی می‌شود.

## حمل و نقل

## اولویت مدیریت شهری ساماندهی مترو تا اول مهر

حامد عباسی‌نامی، سرپرست شرکت بهره‌برداری مترو و حومه در مراسم معارفه از ساماندهی مترو به مناسبت مهر و بازگشایی مدارس خبر داد و گفت که اولویت اول برنامه‌های میان‌مدت مترو بازگشایی مدارس و تأدیر روز اول مهر است. به‌گزارش همشهری، دی‌روز با حضور معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران، مراسم معارفه سرپرست شرکت بهره‌برداری مترو برگزار شد و سیدمجتبی شعبانی با بیان اینکه در شرایط کنونی شرکت بهره‌برداری مترو یکی از مهم‌ترین حوزه‌های خدمت‌رسان به شهروندان است، گفت: «با توجه به وجود موضوعات زیاد از یک‌سو و زمان محدود از سوی دیگر، باید با رویکرد اولویت‌بندی به‌صورت فرایند و سیستماتیک به‌امور جاری رسیدگی شود.» او به ارتباط با شهروندان اشاره و تأکید کرد که دقت به جزئیات در ایستگاه‌های متروست که می‌تواند گاهی با به‌کارگیری یک ابتکار عمل یا هزینه جزئی، اقدام مؤثری در نفع شهروندان باشد. او گفت: «ازاین‌رو انتظار داریم مدیرعامل جدید این موضوع را مدنظر قرار دهد.» معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران در پایان ضمن تشکر از زحمات مهدی شایسته‌مصل گفت: «مهدی‌واریم مدیرعامل جدید با اتکا به تجربیات و ایده‌هایی که در بدنه شرکت وجود دارد تحت یک نظام مشارکتی به نحو اکمل وظایف خود را انجام دهد.»

## عدد خبر

## ۸۰ هکتار

شهردار منطقه ۱۸ در مورد آخرین وضعیت شن‌چاله‌های منطقه گفت: «مجموع مساحت شن‌چاله‌ها و فضای پیرامونی آنها حدود ۲۰۰هکتار است، اما مساحت خود شن‌چاله‌ها ۸۰ تا ۷۰هکتار است که ۵هکتار اصلی دارد.» محمدجواد خسروی با بیان اینکه ما طرحی داشتیم که با مالکان موضوع تغییر کاربری و همچنین همین‌ساز شن‌چاله‌ها را پیش ببریم و چند جلسه نیز برگزار شد، اما به توافق کلی نرسیدیم، تأکید کرد: «شهرداری عزم جدی برای حل این مشکل دارد و با دادستان چندبار جلسه داشتیم و حتی شکایت حقوقی از این چند شرکت کردیم و امید است در ماه‌های آینده به نتایج خوب برسیم.»

## ۳ مرکز میوه

شهردار منطقه ۷ تهران که همراه مدیرعامل سازمان میوه و تره‌بار شهرداری تهران از ۳ مکان درنظر گرفته شده برای احداث میادین میوه و تره‌بار جدید در این منطقه بازدید کرد. نصرالله آبادیان در این رابطه گفت: «پیرومکاتبات بااین سازمان، در نهایت احداث ۳میدان میوه و تره‌بار در انتهای خیابان سیبویه‌دیگری در خیابان شهید مدنی تصویب و تفاهمنامه آن نیز امضا شد. همچنین برای احداث میدان میوه و تره‌بار در محل سوم که در ناحیه ۴ قرار دارد، مقرر شد که بررسی‌های بیشتری انجام شود.